1
MV820E 系列电梯专用变频器
简易调试手册
本手册简要介绍了 MV820E 系列变频器的型号、选配件、操作面板、端子接线、主回路及控制回路端子、快速
运行、常用功能参数、常见故障及对策等相关内容，更多功能及详细说明请查看完整版用户手册。
1 产品介绍
1.1 产品型号说明
1.2 产品各部位名称
键盘盒 控制盒 编码器板 机箱
扩展盒
胶塞
上盖
防尘板
绑线架 接地板
风扇
风扇罩
图 1
2
2 配件卡/选件
本手册所介绍的选配件，包括配件卡、总线选件、IO 选件及其他附件，客户可根据需要自行选购或咨询当地
经销商选购带该选配件的整机。在安装使用过程中，请按相应步骤进行，避免在拆装时损坏变频器本体。
本手册所讲选件是指带有扩展盒（见图 1）安装的选配件，如 IO 选件、CAN 选件等；而配件卡是指不带扩展盒
安装的独立 PCBA 板，如编码器卡。
MV820E 全系列支持丰富的扩展，如 CANopen、Modbus 总线扩展，I/O 及编码器扩展等，适应系统更高的控制性
能及多机组网需求。
MV820E 提供三种编码器扩展卡，型号及功能如下表所示。
表 1 编码器卡功能及描述
编码器卡 功能及描述
带分频输出的ABZ编码器卡
MV820E-PG-P
支持差分ABZ输入与集电极开路输入；
支持脉冲分频输出；
适用于异步曳引机闭环矢量控制。
带分频输出的正余弦编码器卡
MV820E-PG-S
支持正余弦编码器信号输入；
支持脉冲分频输出；
适用于同步曳引机闭环矢量控制。
带分频输出的串行通讯编码器卡
MV820E-PG-F
支持串行通讯编码器信号输入；
支持脉冲分频输出；
适用于同步曳引机闭环矢量控制。
2.1 配件卡/选件安装方式
2.1.1 配件卡安装位置
MV820E 变频器配件卡/选件提供两处安装位置，如图 2 位置 1、位置 2（以箱体 B 为例，其他箱体类似），其中
安装位置 1 为各类 PG 卡安装位置，安装位置 2 为各类总线选件、I/O 选件等安装位置。
图 2
3
2.1.2 配件卡/选件接口说明
MV820E 变频器配件卡/选件电气接口及对应变频器安装接口如图 3所示。
图 3 电气接口示意图
2.1.3 配件卡安装位置 1 安装步骤
安装方式：配件卡反面安装（PG 卡）
（1）变频器非上电状态下，按压下盖板中上部颗粒状处，用力向下滑动，取下变频器下盖板，如图 4-a 所示。
（2）用小一字螺丝刀向外撬开变频器控制盒下部与变频器连接的两个卡勾，向上取下控制盒，如图 4-b 与图
4-c 所示。
（3）安装 PG 卡：先将 PG 卡的端子台朝下，接着将 PG 卡上的三个圆孔对准定位柱后下压，让四个卡勾卡住
PG 卡，如图 4-d 所示。
（4）完成组装，先把控制盒按图示方向扣入卡勾，再往下按压控制盒，使得其下端卡入卡勾，最后安装下盖
板，用力滑入并卡住，如图 4-e 与 f 所示。
图a 图b 图c
图d 图e 图f
图 4 位置 1 PG 卡安装步骤图
4
2.1.4 选件安装位置 2 安装步骤
安装方式：选件正面安装（扩展 IO 选件）
（1）变频器非上电状态下，按压下盖板中上部颗粒状处，用力向下滑动，取下变频器下盖板，如图 5-a 所示。